
                                                 Quilmes, 7 de noviembre de 2001   
 
 
 
 

  VISTO que el Departamento de Ciencias Sociales debe aprobar 

los Seminarios de Investigación que se propongan en concordancia a la 

Resolución (C.S.) Nº  128/99, y 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que los Directores de las Carreras correspondientes, del 

Departamento de Ciencias Sociales han elevado los proyectos de Seminarios 

de Investigación que se ajustan a las indicaciones de contenido y de exigencia 

que fija la Resolución (C.S.) Nº 128/99. 

  Que la Comisión de Investigación y Posgrado tiene despacho 

favorable para dicha aprobación. 

   

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Aprobar los proyectos de Seminarios de Investigación que 

figuran en el Anexo I, que forma parte integrante de la presente Resolución.  

ARTICULO 2º.- Archívese copia de los proyectos aprobados en la presente 

Resolución, en la Dirección General de Asuntos Académicos del Departamento 

de Ciencias Sociales. 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

Resolución (C.D.)  Nº  042/01 

 
 

Firmado por: Carlos Greco 

Director del Departamento de Ciencias Sociales. 

 



 
 
 

ANEXO I 
 
 
 
 
 
 
 

SEMINARIO ESTUDIANTE TUTOR 
   
Espacios Performáticos   Ignacio Maldován Oscar Edelstein 

Espacios Performáticos Silvina Aspiazzu Oscar Edelstein 

La Problemática de los Alimentos Transgénicos según la Prensa 
Argentina   

Gustavo Javier Gómez Leonardo 
Vacarezza 

Reestructuración de las Fuerzas Armadas: Políticas de Defensa y 
Condicionamientos Económicos    

Gloria Manzotti Marcelo Fabián Sain 

Lectura Etica de la Convención de los Derechos del Niño como 
una Respuesta al Problema de los “Chicos de la Calle” 

Fernando Adrián Caffieri Luisa Ripa Alsina 

 
 
 
 
 

 

 

 


